
DECRETO N° / 5" O V .

CHIGUAYANTE, , , ̂

VISTOS : Acta del Jurado Regional de ferias libres de fecha 09 de Junio 2014; Carta
de fecha 03 de Julio de 2013 del Director Regional de Sercotec, Don Daniel
Cuevas Fuentealba, mediante la cual comunica a la Asociación Sindicato
N°2 de ferias libres los Andes 16 Leonera de Chiguayante, la selección como
ganadora en la versión 2014 del programa Modernización de Ferias Libres;
Correo electrónico del Director Regional del Bio Bio de Sercotec
informando del resultado del concurso donde informan a su vez del monto
que deberá cofinanciar el municipio y que el plazo para dicho aporte vence
impostergablemente el día 12 de agosto 2014 para ser transferidos a
Sercotec, como componente de aportes que se deben enterar en dicha
repartición pública, y en uso de las facultades que me confieren los Artículos
12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO : 1.- Transfiérase a la Corporación de Derecho Privado, dependiente del
Ministerio de Economía, Fomento y Turismo, Sercotec, Servicio de
Cooperación Técnica, Rut 82.174.900-k, la suma de $7.550.860, como
aporte de la Municipalidad de Chiguayante, para apoyar la ejecución del
proyecto aprobado a la Asociación Sindicato N°2 de Ferias Libres los Andes
16 Leonera de Chiguayante ganado en el Programa de Modernización de
Ferias Libres 2014.

2.- Impútase el gasto que demande el cumplimiento del presente Decreto a la
cuenta 214.09.01 "Otras Obligaciones Financieras" y posteriormente a la
modificación presupuestaria n°6, se realicen los ajuste contables y
presupuestarios a la cuenta 33.03.099 del presupuesto municipal.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

SECRETARIO
MUNICIPAL

LOBOSTAPIA SAN DO VAL
SECRETARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB/APS/aps
Distribución:
a Alcaldía
a Dirección Jurídico
a Dirección de Desarrollo Comunitario (Fomento Productivo)
u Dirección de Control
a Dirección de Finanzas
a Secretaría Comunal de Planificación.
a Secretaría Municipal
a Interesados (Sindicato de Trabajadores Independientes de Feria Libres Tierra Bella de

Chiguayante).

SECRETARÍA MUHICIPAL
CHIGUAYANTE

RECIBIDO JJ.1£Í1.2JIU

PROCEDENCIA

FIRMA


